vel ei cui dare iussus est, nisi et ipse oblatas pe
cunias non suscepit (quod enim semel repudiatum
est ab во, redintegrari minime concedimus), quate-
nus hoc quod dare iussus est omnímodo adimplere
compellatur vel in ipso mancipio, si extat, vel in
aestimatione eius non amplius quam in quindecim
solidos imputanda, vel in alia re, si et ipsa ap-
pareat, vel si non existât, vera eius aestimatione
praestanda. D. prid. k. Mai. Constantinopoli post
consulatum Lampadii et Orestis vv. cc. anno se
cundo'', [a. 532]
7 (6) Idem A. Iohanni pp. Si praxes personae
unam condicionem implere fuerint iussae, apud Ul-
pianura dubitabatur, utrumne omnes simul eandem
faceré debent, an singuli quasi soli implere earn
1' compelluntur. Videtur autem nobis unumquem-
que necessitatem habere condicionem implere et pro
portione sibi contingente accipere, quidquid ex hoc
commodum est, ut hi quidem, qui compleverint
iussa, ad- lucrum vocentur, qui autem neglexerint,
sibi imputent, si ab huiusmodi commodo repellen-
tur. D. in' k. Aug. Constantinopoli post consu
latum Lampadii et Orestis vv. cc. [a. 53 1j
8 9

XXXXVII.10
DE U8URIS ET FRUCTIBUS LEGATORÜM VEL

FIDEICOMMISSORUM.

1 Impp. Severus et Antoninus AA. Maximo.
Legatorum seu fideicommissorum usuras ex eo tem
pore, quo" lis contestât* est, eiigi posse mani
festum est sed et fruetus rerum et mercedes вег-
vorum, qui ex testamento debentur, similiter praestari
soient. Proposita prid. k. Aug* Anullino et Fron
tone conss. la. 199]
2 hup. Antoninus A. libertis Cassiani. Adversus
eos, qui sub obtentu legis Falcidiae legata morantur,
t notissimum est iuris anxiiiwnu Si igitur propo
sita stipulatione cavere cum satisdatione potestis vos
restituturos, quanto amplius quam per earn legem
licet acceperitia ll, iudex qui fideicommissis ius dicit

2 solida vobis legata praestari iubebit. Quod si

satisdationem. implere. non poteritis, arbitro dato
diem vobis praefiniet, intra quem altera parte ces
sante partibus suis fungetur. et si constiterit legi
Falcidiae locum non esse, et usuras et fructus post
litem conteetatam percipietis. PP. xvi k. lun. duo-
bus Aspris conss. [a. 212}

3 Imp. Alexander A. Paterno. Si homines certi
per fideicommissum tibi relicti fuerunt, post moram
periculo débitons lideicommissi fuerunt. Proposita
XI t k. April. Juliano et Crispina conss. [a. 224]

4 ' Imp. Gordianus A. Dionysio. In legatis et
fideicommissis fructus post litis contestationem, non
ex die mortis sequuntur, "sire in rem sive in perso
nam agatur. PP. non. Sept. Gordiano A. et Avióla
conss. [a. 239]